REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té nenit 58 pika h) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosoveés, nr.28 té datés 4 Qershor 2008, nenit 40 pika h) té Statutit
t€¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit té Komunés qé:

Né bazé té nenit 12, dhe nenit 17 paragrafi 1, shkronja (b) té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040, né nenit 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit Nr.110-78095 té datés
24.12.2021 duke u bazuar né Shkresén pércjellése té Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés nr. 1623-2/26 té datés 10.04.2026, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mé miratoi kété:

PROPOZIM

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIMIT 15NR.353/01-15244. I DATES 31.03.2026 PER CAKTIMIN
E LOKACIONIT PER FUSHE FUTBOLLI NE ZK BABUSH I MUHAXHEREVE

Neni 1

Me kété Vendim PEZULLOHET, Vendimi 15NR.353/01-15244 i datés 31.03.2026, pér
caktimin e lokacionit pér fushé futbolli né ZK Babush i Muhaxheréve.

Neni 2

Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike té& Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij Propozim-Vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e
Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Statutit t€ Komunés sé Lipjanit si dhe né
Shkresén pércjellése té Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.1623-2/26 té datés 10.04.2026.

Me Shkresén pércjellése té Ministriseé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés éshté kérkuar rishqyrtimi i ligjshmeérisé sé aktit té larté duke kérkuar qé i
njéjti té jeté i bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor té Komunés dhe njékohésisht
kané kérkuar nga Komuna gé ta pérmbyll procesin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK).



Pérkitazi me kété konsiderohet e arsyeshme qé té béhet pezullimi i Vendimit té cekur deri
né finalizimin e Planit Zhvillimor té Komunés (PZHK).

Nga té cekurat mé larté kérkojmé nga Kuvendi i Komunés qé me géllim té pérmbushjes sé
Rekomandimeve t&¢ MMPHI deri né finalizimin e Planit Zhvillimor t& Komunés (PZHK) té
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1.Zyrtari konfirmues iArta Krasniqi- Zyrtare e Larté Ligjore né Divizionin

vlerésimit ligjor pér Bashképunim Ndérinstitucional né Fushén ¢

2.Zyrtari  hartues  iPérfagésimeve Gjyqésore dhe Koordinim t&

vlerésimit ligjor Martéveshjeve /

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé s& aktit

Lloji i aktit: Vendim Nr.15-353/01-15244 pér caktimin e lokacionit pér fushé
futbolli né ZK-Babush I Muhaxheréve

I nderuar kryetar Ahmeti,

I nderuar kryesues Azemi

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), né pajtim me nenin 9 paragrafi 3
t& Ligjit Nr, 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té Komunave dhe Rregullores
(Qrk) Nr. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ t€ Akteve té Komunave, me
daté 02.04.2026 ka pranuar nga Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal (MAPL),
Vendimin Nx.,15-353/01-15244 pér caktimin e lokacionit pér fushé futbolli né ZK-Babush I

Muhaxheréve




MMPH pas shqyrtimit t& ligjshmérisé s& aktit né fjalé, dhe né pajtim me nenin 8, 9 dhe 10 t€
Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ (€ Akteve t8 Komunave kérkon nga
Kuvendi Komunal i Lipjanit:

RISHQYRTIMIN E LIG]SHMERISE SE AKTIT

Vendimin Nr.15-353/01-15244 pér caktimin e lokacionit pér fushd futbolli né ZK-Babush T
Muhaxheréve

ARSYETIMI

MMPH, pas shqyrtimit t& ligishmérise 58 aktit né fjalé dhe né pajtim me nenet 8, 9 dhe 10 t&
Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t8 Komunave, ka konstatuar se:

o Bazuar né Ligjin pér Planifikimin Hapésinor té gjitha planifikimet né kuadér t&
komunave duhet t& jené sipas Dokumentit t& Planifikimit Hapésinor t& miratuar nga
Kuvendi i Komunés.

o Komuna e Lipjanit e ka t& miratuar Hartén Zonale t& Komunds sipas Ligjit Nr.04/ L~
174 pér Planifikimin Hapésinor, dhe & gjitha shfrytézimet duhet t& jené konform
dokumentit t& planifikimit hapésinor né fugi.

o Nuk lejohet destinim apo shfrytézueshmeri fjetér nga ajo q& éshté e paraparé me
dokumentet e planifikimit hapésinor (pjesén tekstuale dhe pjesén grafike)

Gjithashtu inkurajojmé Komunén e Lipjanit qé sa mé paré t& pérmbyll procesin e hartimit t&
Planit Zhvillimor Komunal né ményré q& kérkesat e tilla ti adresoj né dokumentet e
planifikimit hapésinor ashtu si parashihet me ligjin né fuqgi.

Nga ajo gé u tha mé larté, t& veprohet sipas vlerésimit t& ligishmérisé s& aktit komunal nga
MMPH, t& merret vendim i drejté dhe i ligishém né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi, jo mé
voné se afati i pataparé né dispozitat e Ligjit Nr. 08/ L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t&
Akteve t¢ Komunave dhe Rregullores (Qrk) Nr. 03 /2026 pér Procedurén e Shqyrtimit
Administrativ t& Akteve t& Komunave.




